CLÁUSULA 3ª - DO PISO SALARIAL 

A partir de 1° (primeiro) de MAIO de 2025, fica garantido, a todos os empregados 

que trabalham em empresas de Supermercados e Atacados de Auto Serviço, 

mercadinhos e minimercados os Pisos Salariais, da seguinte forma: 

A - R$ 1.528,00 (mil e quinhentos e vinte e oito reais), para os empregados 
que exercem a função de empacotador. 

B - R$ 1.551,00 (mil e quinhentos e cinquenta e um reais), para todos os 

empregados, incluindo os auxiliares de operações, exceto os empacotadores que 

perceberão o salário conforme a alínea “a” acima. 

CLÁUSULA 4º – DOS ABONOS 

As empresas efetuarão o pagamento de um abono a todos os 
empregados, ficando assegurado o pagamento de um Abono nos